
	 SERVICES BANCAIRES 	               SERVICES BANCAIRES           SERVICES BANCAIRES                 
SERVICES	 POUR PARTICULIERS	 POUR PME	 POUR ENTREPRISES
COMPTE COURANT 

Frais d’ouverture	 Gratuit	 Gratuit	 Gratuit
Frais de tenue de compte	 Gratuit 	 Gratuit 	 6 000 Frw, 5 USD, 5 	
			   EUR, 5 GBP
Demande de solde au guichet	 300 Frw	 300 Frw	 300 Frw
Demande du premier relevé de compte de l’année	 Gratuit	 Gratuit	 Gratuit
Relevé de compte (par page)	 1 500 Frw	 1 500 Frw	 1 500 Frw
Relevé Swift (MT 940)	 N/A	 50 USD + TVA	 50 USD + TVA
Frais de transaction au guichet	 500 Frw	 500 Frw	 500 Frw
Retrait de chèque par un tiers	 1 000 Frw	 1 000 Frw	 1 000 Frw
Retraits en devises contre dépôt en espèces	 Gratuit	 Gratuit	 Gratuit
Retraits en devises suite à un virement  				  
reçu de tranfert	                        0,5 % du montant	 0,5 % du montant	 0,5 % du montant
Retraits en devises dans une autre 			   0,5 % du	
région que celle du dépôt initial	 0,5 % du montant retiré	 0,5 % du montant retiré	 montant retiré
Frais de réactivation de compte	 Gratuit	 Gratuit	 Gratuit
Frais de clôture de compte	 Gratuit	 Gratuit	 Gratuit
FRAIS PAR PACK	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Frais mensuels Pack NYURWA	 2 500 Frw	 N/A	 N/A
Frais mensuels Pack TUZA	 5 000 Frw	 N/A	 N/A
COMPTE COURANT ISANZURE	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Frais d’ouverture	 Gratuit	 N/A	 N/A
Frais de tenue de compte	 1000 Frw	 N/A	 N/A
Frais de clôture	 Gratuit	 N/A	 N/A
	 SERVICES BANCAIRES                	SERVICES BANCAIRES                          SERVICES BANCAIRES   
COMPTES D’ÉPARGNE	 POUR PARTICULIERS	 POUR PME	 POUR ENTREPRISES
COMPTE TUNGA	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Solde minimum requis	 20 000 Frw	 N/A	 N/A
Taux d’intérêt annuel crédité chaque trimestre	 5%	 N/A	 N/A
Retraits autorisés	 1 tous les 3 mois	 N/A	 N/A
Retraits supplémentaires	 Annule l’intérêt du trimestre	 N/A	 N/A
Frais de tenue de compte	 Gratuit	 Gratuit	 Gratuit
Carnet de reçus & carte débit	 N/A	 N/A	 N/A
COMPTE UMURAGE	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Solde minimum requis	 10 000 Frw	 N/A	 N/A
Taux d’intérêt annuel crédité chaque semestre	 6,5%	 N/A	 N/A
Retraits autorisés	 1 tous les 6 mois		
Retraits supplémentaires	 Annule l’intérêt du semestre	 N/A	 N/A
Frais de tenue de compte	 Gratuit	 N/A	 N/A
Carnet de reçus & carte débit	 N/A	 N/A	 N/A
COMPTE UMUHIGO	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Solde minimum requis	 15 000 Frw	 N/A	 N/A
Taux d’intérêt annuel crédité chaque année	 7,5%	 N/A	 N/A
Retraits autorisés	 1 tous les 12 mois	 N/A	 N/A
Retraits supplémentaires	 Tout retrait annule l’intérêt	 N/A	 N/A
Frais de tenue de compte	 Gratuit	 N/A	 N/A
Carnet de reçus & carte débit	 N/A	 N/A	 N/A

Intérêts sur épargne de groupe (Ibimina)	 5%	 5%	 N/A
Intérêts sur comptes SACCO	 7-10 % sur Dépôt à Terme 	 7-10 % sur Dépôt à Terme 	 N/A 	
	 Variable à partir de 50 	 Variable à partir de 50 		
	 millions et plus	 millions et plus
	 TOUS LES SEGMENTS  	                TOUS LES SEGMENTS            TOUS LES SEGMENTS 
DÉPÔT À TERME FIXE	 DE CLIENTELE	 DE CLIENTELE	 DE CLIENTELE
MONTANT DÉPOSÉ (FRW) 	                                                                                    1 À <3                          3 À <6          6À <9                    9 À <12		 12		
	 MOIS             	      MOIS	          MOIS                      MOIS		 MOIS

1 million à 9 millions	 5,00 %	 5,20 %	 6,80 %	 7,30 %	 7,50 %
10 millions à 99 millions	 5,10 %	 5,25 %	 6,90 %	 7,40 %	 7,60 %
100 millions à 499 millions	 5,20 %	 6,50 %	 7,00 %	 7,50 %	 7,75 %
500 millions à 999 millions	 5,30 %	 6,70 %	 7,10 %	 7,60 %	 7,85 %
1 milliard et plus	                                                                                                              5,40 %                       6,80 %         7,20 %                     7,80 %        8,00 %	                               

Annulation avant l’échéance entraîne une déduction de 2 % sur le taux d’intérêt convenu.

MONTANT DÉPOSÉ (USD) 	 1 À <3	 3 À <6 	 6 À <9 	 9 À <12	 12		
	 MOIS	 MOIS	 MOIS	 MOIS	 MOIS

15 000 à 99 000	 0,20 %	 0,25 %	 0,30 %	 0,40 %	 0,50 %
100 000 à 999 000	 0,25 %	 0,50 %	 0,60 %	 0,60 %	 1,00 %
1 million et plus	 0,80 %	 0,95 %	 1,25 %	 1,50 %	 2,00 %
Annulation avant l’échéance en devise étrangère entraîne une déduction de 30 % sur les intérêts accumulés.
SERVICE DE PRET ET	 SERVICES BANCAIRES 	               SERVICES BANCAIRES          SERVICES BANCAIRES               
DECOUVERTS	 POUR PARTICULIERS	 POUR PME	 POUR ENTREPRISES
TAUX D’INTERETS	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

	   
 	 Taux de base + marge avec une 			 
intérêt à la quinzaine	 Commission de 5% et 			 
	 un minimum de 15 000 FRW	 N/A	 N/A 
	
Intérêt sur dépassement                                                    2 % fixe avec un 	                     2 % fixe avec un                 2 % fixe avec un		
                                                                                  minimum de 15 000 FRW	                             minimum de 	 minimum de	
		  15 000 FRW	 15 000 FRW
				  
Taux d’intérêt du credit 				  
logement abordable	 11% par an si le revenu			 
	 du ménage ≤ 1,2 million FRW 	 N/A	 N/A	
	 13% par an si le 			 
	 revenu du ménage ≤ 1,5 million FRW 		
	 16% - 19% /an, assorti 	          16% - 19%/an assorti     16% - 19%/an, assorti    
Taux d’intérêt du crédit hypothécaire 	 d’une contribution	 d’une contribution	 d’une contribution	
                                                                                                 minimale de 20%                   minimale de 20%	              minimale de 20 %
Taux d’intérêt sur prêt en dollars	 Taux de référence 	 Taux de référence	 Taux de référence	
	 + marge	  + marge	 +marge
Taux d’intérêt pour prêt saisonnier	 Taux de base + marge	 Taux de base + marge	 Taux de base + marge

Taux d’intérêt annuel (découvert bancaire)	 Taux de base + marge	 Taux de base + marge	 Taux de base + marge
Taux d’intérêt annuel (avance sur salaire)	 Taux de base + marge	 Taux de base + marge	 Taux de base + marge
Taux d’intérêt pour financement relais scolaire	 N/A	 0 %	 0 %
Taux d’intérêt annuel (prêt d’investissement)	 Taux de base + marge	 Taux de base + marge	 Taux de base + marge
Taux d’intérêt annuel (escompte de factures)	 Taux de base + marge	 Taux de base + marge	 Taux de base + marge
Taux d’intérêt annuel 				  
(ligne de crédit contractuelle)	 Taux de base + marge	 Taux de base + marge	 Taux de base + marge
Taux d’intérêt annuel (fonds de roulement)	 Taux de base + marge	 Taux de base + marge	 Taux de base + marge
Taux d’intérêt annuel (prêt personnel)	 Taux de base + marge	 N/A	 N/A
Taux d’intérêt annuel (financement d’actifs)	 Taux de base + marge	 Taux de base + marge	 Taux de base + marge
Taux d’intérêt annuel (prêts IGA & Tekana)	 0%	 N/A	 N/A
FRAIS DE SERVICES SUR LES PRÊTS	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Frais de suivi (Monitoring)	 Gratuit	 Gratuit	 Gratuit
Frais de demande / ouverture de prêt	 Gratuit	 Gratuit	 Gratuit
Frais de gestion mensuels	 0,1% - 0,3% du	 0,1% - 0,3% du	 0,1%- 0,3% du	
	 montant restant dû	     montant restant dû	 montant dû 
Frais de gestion et supervision sur découvert 				  
et prêts saisonniers	 Gratuit	 Gratuit	 Gratuit
Frais de credit payable en avance  (Facility fee)	 1% - 3% du  	 1% - 3% du	 1% - 3% du 	
	 montant approuvé	 montant approuvé	 montant approuvé
Frais de gestion pour prêts IGA & Tekana	 10% payable en avance	 N/A	 N/A
	                     	5% à titre unique              5% à titre unique                  
commission pour financement relais scolaire	 N/A	 sur 3 à4 mois 	 sur 3 à 4 mois	
		  3% à titre unique         	 3 % à titre unique 	
		  sur 1 à 2 mois 	  sur 1 à 2 mois
Frais de traitement sur découvert / 				  
ligne IDF / contrat	 2% payable en avance	 2 % payable en avance	 2 % payable en avance
Frais de remboursement anticipé	 Gratuit	 Gratuit	 Gratuit
Frais de restructuration de conditions	 2 % payable en avance 	 2 % payable en avance 	 2 %  payable en avance	
	 (selon segment 	 (selon  segment	 (selon  segment 	
	 clientèle )	 clientèle)	 clientèle)
Frais de prolongation	 1% - 3% du 	 1% - 3% du	  1% - 3% du montant 	
	 montant prolongé 	 montant prolongé 	 prolongé (selon	
	 (selon segment clientèle)	 (selon segment clientèle)	 segment clientèle)
Commission sur dépassement de limite	 2% payable en avance	 2% payable en avance	 2% payable en avance
Pénalité d’arriérés	 2 % par mois	 2 % par mois	 2 % par mois
Reprise d’engagement par d’autres banques	 8 % 	 8 % 	 8 % 
Commission sur facilité non utilisée (mensuel)	 Gratuit	 Gratuit	 Gratuit
Frais d’annulation du prêt après 				  
signature du contrat	 1 % (min. 35 000 Frw 	 1 % (min. 35 000 Frw	 1 % (min. 35 000 Frw 	
	 max. 150 000 Frw)	 max. 150 000 Frw)	 max. 150 000 Frw)	
			 
Frais de gestion de garantie 				  
(collatéral)	 25 000 Frw par	 25 000 Frw par	 25 000 Frw par 	
	 garantie	 garantie	 garantie
Radiation / mainlevée de garantie	 Gratuit	 Gratuit	 Gratuit
Commission CRB sur prêt décaissé	 10,000 Frw	 10,000 Frw	 10,000 Frw     
PROMESSE D’UNE	 SERVICES BANCAIRES	              SERVICES BANCAIRES           SERVICES BANCAIRES             
LIGNE DE CREDIT	 POUR PARTICULIERS	 POUR PME	 POUR ENTREPRISES

Promesse d’une ligne de crédit 				  
(sans engagement bancaire)	 N/A	 50,000 Frw + TVA	 50,000 Frw + TAV
Confirmation de ligne de credit	 N/A	 50,000 Frw + TAV	 50,000 Frw + TAV
ÉCHANGE ET COMMERCE 	 SERVICES BANCAIRES 	               SERVICES BANCAIRES           SERVICES BANCAIRES             
INTERNATIONAL	 POUR PARTICULIERS	 POUR PME	 POUR ENTREPRISES
LETTRE DE CRÉDIT ÉMISE POUR IMPORTATION	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Commission d’ouverture / d’émission	 0,50 %	 0,50 %	 0,50 %
Frais d’engagement	 0,5 % si couvert en 	 0,5 % si couvert en	 0,5 % si couvert en	
	 espèces (par trimestre) 	 espèces (par trimestre) 	 espèces (par trimestre)  
	 1 % si non couvert en 	 1 % si non couvert en	 1 % si non couvert en	
	 espèces (par trimestre)	 espèces (par trimestre)	 espèces (par trimestre)
Commission d’acceptation / d’usance	 0,25 % par trimestre  	 0,25 % par trimestre	 0,25 % par trimestre	
	 (appliqué après  	 (appliqué après  	 (appliqué après 	
	 expiration de la LC)	 expiration de la LC)	 pexpiration de la LC	
			 
Commission de paiement	 N/A  	 0,5 % avec un minimum 	0,5 % avec un minimum 	
		  de 30 USD/EUR0 et un 	 de 30 USD/EUR0 et un	
	  	 maximum de 400 	 maximum de 400 	
		  USD/EUR0	 USD/EUR0
Annulation / expiration sans utilisation	 100 USD / EUR0	 100 USD / EUR0	 100 USD / EUR0
Modification / prolongation de la LC	 0,5 % par trimestre si 	 0,5 % par trimestre si 	 0,5 % par trimestre si	
	 couvert en espèces et 1%  	 couvert en espèces et 1%	 couvert en espèces et	
	 si non couvert en 	 si non couvert en 	 1% si non couvert en	
	 espèces	 espèces	 espèces
Modification / augmentation du montant	 0,5 % par trimestre si  	 0,5 % par trimestre si	 0,5 % par trimestre si	
	 couvert en espèces et 1%  	 couvert en espèces et 1%  	 couvert en espèces et 	
	 si non couvert en 	 si non couvert en 	 1% si non couvert en 	
	 espèces	 espèces	 espèces
Amendement simple	 50 USD / EUR0	 50 USD / EUR0	 50 USD / EUR0
LETTRE DE CRÉDIT REÇU POUR L’EXPORTATION	  FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Commission de notification 
(notifié sans confirmation)	 USD / EURO 100	 USD / EURO 100	 USD / EURO 100
Frais fixes incluant Swift	 USD / EURO 20	 USD / EURO 20	 USD / EURO 20
Commission de confirmation 
(notifié avec confirmation)	 0,5 % par trimestre avec	 0,5 % par trimestre avec	 0,5 % par trimestre 	
	 un minimum de 	 un minimum de	 avec un minimum de	
	 50 USD ou EURO ou  	 50 USD ou EURO ou	 0 USD ou EURO ou	
	 équivalent en Frw	 équivalent en Frw	 équivalent en Frw
Commission de paiement	 USD / EURO 20	 USD / EURO 20	 USD / EURO 20
Amendement	 USD / EURO 50	 USD / EURO 50	 USD / EURO 50
Frais de port	 Selon coût réel 	 Selon coût réel	 Selon coût réel	
	 (frais de messagerie)	 (frais de messagerie)	 (frais de messagerie)

ENCAISSEMENT DOCUMENTAIRE 
( IMPORT ET EXPORT)	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

www.boarwanda.com
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Commission d’ouverture	 100 USD ou 100 EURO	 100 USD ou 100 EURO	 100 USD ou 100 EURO
Acceptation	 100 USD ou 100 EURO	 100 USD ou 100 EURO	 100 USD ou 100 EURO
Supervision des effets impayés	 50 USD ou 50 EURO	 50 USD ou 50 EURO	 50 USD ou 50 EURO
Frais fixes incluant Swift	 20 USD ou 20 EURO	 20 USD ou 20 EURO	 20 USD ou 20 EURO
Commission de paiement sur 	 0,5 % de la valeur	 0,5 % de la valeur	 0,5 % de la valeur	
remise documentaire LC	 min. 30 USD 	 min. 30 USD	 min. 30 USD	
	 max. 400 USD	 wmax. 400 USD	 wmax. 400 USD	
			 
	 SERVICES BANCAIRES 	 SERVICES BANCAIRES	 SERVICES BANCAIRES
 GARANTIES BANCAIRES	 POUR PARTICULIERS	 POUR PME	 POUR ENTREPRISE  

Frais de traitement	 25 000 Frw + TVA	 25 000 Frw + TVA	 25 000 Frw + TVA
Garanties d’offre	 5% à l’avance pour les 	 5% à l’avance pour les 	 5% à l’avance pour les	
	 garanties non sécurisées et 	 garanties non sécurisées	 garanties non	
	 1% par trimestre pour	 et 1% par trimestre pour	 non sécurisées et 1%	
	 les garanties sécurisées	 les garanties sécurisées	 par trimestre pour	
			   les garanties sécurisées
Garanties de bonne exécution	 0,5% par trimestre pour 	 0,5% par trimestre pour	 0,5% par trimestre 	
	 les garanties en espèces 	 les garanties en espèces	 pour les garanties en 	
	 (min. 25 000 Frw) et 1,5% 	 (min. 25 000 Frw) et 1,5% 	 espèces (min.	
	 par trimestre pour les	 par trimestre pour les	 25 000 Frw) et 1,5%	
	 autres garanties	 autres garanties	 par trimestre pour les	
	 (min. 50 000 Frw) 	 (min. 50 000 Frw) 	 autres garanties (min 	
			   50 000 Frw )
Garanties d’avance de paiement	 0,5% par trimestre pour 	 0,5% par trimestre pour	 0,5% par trimestre	
	 les garanties en espèces 	 les garanties en espèces 	 pour les garanties en 	
	 (min. 25 000 Frw) et 1,5% 	 (min. 25 000 Frw) et 1,5%	 espèces (min.25 000	
	 par trimestre pour les 	 par trimestre pour les	 Frw) et 1,5% par	
	 autres garanties	 autres garanties	 trimestre pour les	
	 (min. 50 000 Frw)	 (min. 50 000 Frw)	 autres garanties 	
		         	 (min. 50 000 Frw)
Frais SWIFT sur garanties	 50 USD / EURO	 50 USD / EURO	 50 USD / EURO 
Bonds douaniers	 1% (min. 50 000 Frw	 1% (min. 50 000 Frw	 1% (min. 50 000 Frw	
	 /trimestre pour les	 /trimestre pour les	 /trimestre pour les	
	 garanties en espèces) et	 garanties en espèces) et	 garanties en espèces) 	
	 1,5% par trimestre	 1,5% par trimestre	 et 1,5% par trimestre	
	 pour les autres garanties	 pour les autres garanties	 pour les autres 	
			   garanties
	 SERVICES BANCAIRES 	 SERVICES BANCAIRES	 SERVICES BANCAIRES
SERVICE BANQUE A DISTANCE	 POUR PARTICULIERS	 POUR PME	 POUR ENTREPRISES
SERVICES BANCAIRES AU TELEPHONES MOBILES	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Accès à la banque mobile	 Gratuit	 Gratuit	 N/A
Abonnement mensuel 	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Frais d’abonnement	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Consultation de solde	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Mini relevé bancaire	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Virement vers son propre compte	 Gratuit	 Gratuit	 N/A
Virement vers un autre compte BOA	 200 Frw	 200 Frw	 N/A
Virement vers d’autres banques locales	 1,000 Frw	 1,000 Frw	 N/A
Changement de code PIN	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Changement de numéro de téléphone	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Changement de langue	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Commande de chéquier	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Opposition sur chéquier	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Confirmation de chèque	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Paiement électronique d’impôts (RRA & RSSB)	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Paiement de factures (services publics)	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Paiement de factures diverses	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Achat de crédit téléphonique	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
APPLICATION MYBOA - RWANDA	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Connexion à l’application mobile	 Gratuit	 Gratuit	 N/A
Frais mensuels 	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Frais d’abonnement	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Consultation de solde de compte	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Demande de mini relevé	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Virement vers son propre compte	 Gratuit	 Gratuit	 N/A
Virement vers un autre compte BOA	 200 Frw	 200 Frw	 N/A
Virement vers une autre banque locale	 1 000 Frw	 1 000 Frw	 N/A
Changement de code PIN	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Changement de numéro de téléphone	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Changement de langue	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Commande de chéquier	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Opposition sur chéquier	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Confirmation de chèque	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Paiement électronique d’impôts (RRA & RSSB)	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Paiement de factures de services (eau, électricité, etc.)	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Achat de crédit téléphonique	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Paiement de factures diverses	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
TRANSFERT ET RETRAIT (PUSH AND PULL)	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Transfert (500 - 5 000 Frw)	 100 Frw	 100 Frw	 N/A
Transfert (5 001 - 20 000 Frw)	 600 Frw	 600 Frw	 N/A
Transfert (20 001 - 100 000 Frw)	 1 000 Frw	 1 000 Frw	 N/A
Transfert (100 001 - 1 000 000 Frw)	 1 500 Frw	 1 500 Frw	 N/A
Transfert (1 000 001 - 2 000 000 Frw)	 3 000 Frw	 3 000 Frw	 N/A
Transfert (2 000 001 - 5 000 000 Frw)	 5 000 Frw	 5 000 Frw	 N/A
Transfert entre son compte bancaire  
et son compte MoMo personnel	 Gratuit	 Gratuit	 N/A
E-KASH	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Frais de transaction	 250 Frw	 N/A	 N/A
Limite maximale pour une transaction	 10 000 000 Frw	 N/A	 N/A
ALERTE SMS	 FEES	 FEES	 FEES

Frais d’inscription aux alertes SMS	 Gratuit	 Gratuit	 Gratuit
Alerte SMS par transaction	 8 Frw	 8 Frw	 8 Frw

Alerte par e-mail	 Gratuit	 Gratuit	 Gratuit
BANQUE EN LIGNE	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Alerte par e-mail	 Gratuit	 Gratuit	 Gratuit
Relevé bancaire (quotidien / hebdomadaire / mensuel)	 Gratuit	 Gratuit	 Gratuit
Virement vers d’autres comptes BOA	 200 Frw	 200 Frw	 200 Frw
Virement unique vers d’autres banques locales	 1 500 Frw	 1 500 Frw	 1 500 Frw
Virement groupé local	 3 000 Frw	 3 000 Frw	 3 000 Frw 
Frais mensuels pour clients entreprises et professionnels	 N/A	 3 000 Frw	 3 000 Frw
Frais mensuels pour clients particuliers	 1 000 Frw	 N/A	 N/A
Jeton (physique, logiciel, ou par SMS/email) par an	 10 000 Frw	 10 000 Frw	 10 000 Frw
	 SERVICES BANCAIRES 	               SERVICES BANCAIRES          SERVICES BANCAIRES            
CARTE VISA 	                                                                                         POUR PARTICULIERS                                          POUR PME	                POUR ENTREPRISES
CARTE VISA BLEU	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Frais d’adhésion (à payer une seule fois)	 7 000 Frw 	 N/A	 N/A
Frais annuels	 8 000 Frw	  N/A	 N/A
Réémission du code PIN	 6 000 Frw	 N/A	 N/A
Renouvellement / Remplacement de carte	 7 000 Frw	 N/A	 N/A
Consultation de solde GAB sur notre réseau	 100 Frw	 N/A	 N/A
Consultation de solde GAB hors de notre réseau	 500 Frw	 N/A	 N/A
Mini relevé GAB sur notre réseau	 100 Frw	 N/A	 N/A
Retrait GAB sur notre réseau	 0,5 % (min. 300 Frw)	 N/A	 N/A
Retrait GAB (hors de notre réseau )	 2 % (min. 2 000 Frw)	 N/A	  N/A
Retrait GAB chez nous avec la 				  
carte d’une autre banque	 2 000 Frw	 N/A	 N/A
Retrait GAB international avec 				  
notre carte sur réseau tiers	 3 000 Frw + 3 % + 4 % OIF	 N/A	 N/A
Retrait GAB chez nous avec				  
une carte international	 3 000 Frw + 3 %	 N/A	 N/A
Reçu GAB	 100 Frw
Achat via TPE (POS) sur notre réseau ou tiers	 Gratuit	 N/A	 N/A
Achat international via TPE	 4 % OIF	 N/A	 N/A
Blocage de carte par la banque	 Gratuit	 N/A	 N/A
Blocage temporaire par le client	 1 000 Frw	 N/A	 N/A
Blocage permanent par le client	 4 000 Frw	 N/A	 N/A
Modification temporaire des plafonds de carte	 2 000 Frw	 N/A	 N/A
Modification permanente des plafonds de carte	 5 000 Frw	 N/A	 N/A
Destruction de carte non récupérée	 3 000 Frw	 N/A	 N/A
E-commerce international (notre carte sur réseau tiers)	 4 % OIF	 N/A	 N/A
E-commerce local (notre carte sur réseau tiers)	 Gratuit	 N/A	 N/A
E-commerce (notre carte sur notre réseau)	 Gratuit	 N/A	 N/A
Frais de l’émetteur facultatifs (OIF)	 4 %	 N/A	 N/A
CARTE VISA ÉLITE   	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Frais d’adhésion (à payer une seule fois)	 30 000 Frw 	 N/A	 N/A
Frais annuels	 15 000 Frw	 N/A	 N/A
Réémission du code PIN	 6 000 Frw	 N/A	 N/A
Renouvellement / Remplacement de carte	 30 000 Frw	 N/A	 N/A
Consultation de solde GAB sur notre réseau	 100 Frw	 N/A	 N/A
Consultation de solde GAB hors de notre réseau	 500 Frw	 N/A	 N/A
Mini relevé GAB sur notre réseau	 100 Frw	 N/A	 N/A
Retrait GAB sur notre réseau	 0,5% avec un 			 
	 minimum de 300 Frw	 N/A	 N/A
Retrait GAB (hors réseau de la banque)	 2% avec un minimum			 
	  de 2 000 Frw	 N/A	  N/A
Retrait GAB chez nous avec la 				  
carte d’une autre banque	 2 000 Frw	 N/A	 N/A
Retrait GAB international avec 				  
notre carte sur réseau tiers	 3 000 Frw + 3% 			 
	 + 4% FIO	 N/A	 N/A
Retrait GAB chez nous avec				  
une carte international	 3 000 Frw + 3%	 N/A	 N/A
Reçu GAB	 100 Frw
Achat TPE (nous sur nous / nous sur eux)	 Gratuit	 N/A	 N/A
Achat TPE à l’international (nous sur eux)	 4% FIO	 N/A	 N/A
Blocage de carte par la banque	 Gratuit	 N/A	 N/A
Blocage temporaire de carte par le client	 1 000 Frw	 N/A	 N/A
Blocage permanent de carte par le client	 4 000 Frw	 N/A	 N/A
Changement temporaire des plafonds de carte	 2 000 Frw	 N/A	 N/A
Changement permanent des plafonds de carte	 5 000 Frw	 N/A	 N/A
Destruction de carte non retirée	 3 000 Frw	 N/A	 N/A
E-commerce international (nous sur eux)	 4% FIO	 N/A	 N/A
E-commerce local (nous sur eux)	 Gratuit	 N/A	 N/A
E-commerce (nous sur nous)	 Gratuit	 N/A	 N/A
Frais facultatifs de l’émetteur (FIO)	 4%	 N/A	 N/A
COLLECTE D’IMPOTS	 SERVICES BANCAIRES	 SERVICES BANCAIRE	             SERVICES BANCAIRE  	
AU GUICHET	 POUR PARTICULIERS	 POUR PME	 POUR ENTREPRISES

Collecte des impôts au guichet pour nos clients	 Gratuit	 Gratuit	 Gratuit
Collecte des impôts au guichet pour les non-clients	 4 000 Frw	 4 000 Frw	 4 000 Frw
Plafond par transaction pour paiement 				  
des impôts en espèces	 500 000 Frw	 500 000 Frw	 500 000 Frw
SERVICES NATINAUX ET INTERNATIONAUX	 SERVICES BANCAIRES	                SERVICES BANCAIRES             SERVICES BANCAIRE 
(DEPOTS ET VIREMENTS)	 POUR PARTICULIERS	 POUR PME	 POUR ENTREPRISES
SERVICES DE DÉPÔT DOMESTIQUES				  
EN MONNAIE LOCALE	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Dépôt d’espèces local (quel que soit le montant)	 Gratuit	 Gratuit	 Gratuit
Réception de virement de 				  
banque locale	 500 Frw	 500 Frw	 500 Frw
SERVICES DE DÉPÔT DOMESTIQUE				  
EN DEVISE ÉTRANGÈRE	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Dépôt en devise étrangère	 Gratuit	 Gratuit	 Gratuit
Réception de virements de				  
banque locale	 5 USD / EURO	 5 USD / EURO	 5 USD / EURO
Dépôt en espèces USD avec billets 				  
de 2006 ou antérieurs       	                                                                   Gratuit                                       Gratuit                                   Gratuit
Dépôt en devise étrangère d’un montant 	 Gratuit	 Gratuit	 Gratuit	
inférieur à 50 USD
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SERVICES DE VIREMENTS DOMESTIQUES 				  
EN MONNAIE LOCALE	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Virements locaux entre comptes BOA 	 500 Frw	 500 Frw	 500 Frw
Réception de virement  				  
venan d’une  banque locale	 500 Frw	 500 Frw	 500 Frw
Virement sortant vers 				  
banques locales (bénéficiaire unique)	 3 000 Frw	 3 000 Frw	 3 000 Frw
Virement sortant vers 				  
banques locales (bénéficiaires multiples)	 3 000 Frw	 3 000 Frw	 3 000 Frw
Chèque impayé (fonds insuffisants)	 10 000 Frw	 10 000 Frw	 10 000 Frw
Ordre permanent rejeté (pour insuffisance de fonds)	 3 000 Frw	 3 000 Frw	 3 000 Frw
SERVICES DE VIREMENTS DOMESTIQUES 				  
EN DEVISE ÉTRANGÈRE	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Virement sortant vers 				  
banque locale (bénéficiaire unique)	 10 USD / EURO	 10 USD / EURO	 10 USD / EURO
Virement contre dépôt en espèces	 0,5 % du montant	 0,5 % du montant	 0,5 % du montant	
	 transféré	 transféré	 transféré
SERVICES DE VIREMENTS 				  
INTERNATIONAUX  ENTRANTS	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Commission sur virement entrant	 20 USD	 20 USD	 20 USD
Frais SWIFT fixes	 10 000 Frw	 10 000 Frw	 10 000 Frw
SERVICES DE VIREMENTS 				  
INTERNATIONAUX  SORTANTS	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Frais SWIFT fixes	 15 000 Frw	 15 000 Frw	 15 000 Frw
Commission de transfert international	 0,5 % (min. 30 $,	 0,5 % (min. 30 $,	 0,5 % (min. 30 $,	
	 max 400 $)	 max 400 $)	 max 400 $)
Commission pour montant égal 				  
ou supérieur à 500 000 USD	 500 USD	 500 USD	 500 USD
Transfert international avec 
 exportation d’espèces	 0,5 % du montant	 0,5 % du montant	 0,5 % du montant	
	 transféré	 transféré	 transféré
Virement à partir de dépôt  
en espèces USD/EURO sur compte client	 0,5 % de la valeur	 0,5 % de la valeur	 0,5 % de la valeur	
	 transférée et 1,2%	 transférée et 1,2%	 transférée et 1,2% pour	
	 pour le transfert express	 pour le transfert express	 le transfert express
Modification d’un virement SWIFT / TT	 Coût réel + 10	 Coût réel + 10	 Coût réel + 10	
	  USD / EURO	 USD / EURO	 USD / EURO
Annulation d’un virement SWIFT / TT	 Coût réel + 10	 Coût réel + 10	 Coût réel + 10	
	 USD / EURO	 USD / EURO	 USD / EURO
Remboursement de fonds	 40 USD / EURO	 40 USD / EURO	 40 USD / EURO
Frais de banque correspondante	 Au coût réel	 Au coût réel	 Au coût réel
TRANSFERTS ENTRANTS	 SERVICES BANCAIRES 	 SERVICES BANCAIRES	 SERVICES BANCAIRES
VENANT DES FILIALES DE BOA 	 POUR PARTICULIERS	 POUR PME	 POUR ENTREPRISES

TRANSFERTS ENTRE FILIALES BOA (OUGANDA, TANZANIE & KENYA)

Transfert instantané	 10 USD	 10 USD	 10 USD
Plafond d’envoi par jour	 200 000 USD	 200 000 USD	 200 000 USD
	 SERVICES BANCAIRES 	 SERVICES BANCAIRES	 SERVICES BANCAIRES
TRÉSORERIE & OBLIGATIONS	 POUR PARTICULIERS	 POUR PME	 POUR ENTREPRISES

OBLIGATIONS DU TRÉSOR	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Souscription des bons du trésor 				  
et titres obligataires de l’Etat	 5 000 Frw	 5 000 Frw	 5 000 Frw
Soumission (enchère)	 5 000 Frw	 50 000 Frw	 50 000 Frw
Paiement de coupon	 5 000 Frw	 40 000 Frw	 40 000 Frw 
 CHÉQUIERS / REÇUS /	 SERVICES BANCAIRES 	 SERVICES BANCAIRES	 SERVICES BANCAIRES
ORDRES DE PAIEMENT                                                         POUR PARTICULIERS		 POUR PME	 POUR ENTREPRISES

 CHÉQUIERS	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Chéquier (24 feuillets)	 6 000 Frw ou équivalent	 6 000 Frw ou équivalent	 6 000 Frw ou équivalent 	
	 en USD/EURO	 en USD/EURO	 en USD/EURO
Chéquier (48 feuillets)	 11 000 Frw ou équivalent	 11 000 Frw ou équivalent	 11 000 Frw ou  	
	 en USD/EURO	 en USD/EURO	 équivalent 	
		   	 en USD/EURO
Chéquier express (24 feuillets)	 12 000 Frw ou équivalent	 12 000 Frw ou équivalent	 12 000 Frw ou  	
	 en USD/EURO	 enUSD and EURO	 en USD and EURO
Chéquier express (48 feuillets)	 22 000 Frw ou équivalent 	 22 000 Frw ou équivalent	 22 000 Frw our  
	 en USD/EURO	 en USD/EURO	 équivalent en	
		      	 en USD/EURO
Feuillet de chèque au guichet	 3 000 Frw	 3 000 Frw	 3 000 Frw
 CHÈQUE RETOURNÉ IMPAYÉ 	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Raisons techniques	 Gratuit	 Gratuit	 Gratuit
Raisons financières (fonds insuffisants)	 20 % du montant	 20 % du montant	 20 % du montant	
	 + 10 000 Frw	 + 10 000 Frw	  + 10 000 Frw
Rejeté par d’autres banques	 Gratuit	 Gratuit	 Gratuit
Rejeté au guichet	 Gratuit	 Gratuit	 Gratuit
Opposition de paiement par pièce	 10 000 Frw	 10 000 Frw	 10 000 Frw	
	 (max. 50 000 Frw)	 (max. 50 000 Frw)	 (max. 50 000 Frw) 
			 
Certification de chèque	 10 000 Frw	 10 000 Frw	 10 000 Frw
AUTRES SERVICES LIÉS AU CHÈQUE	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Commission pour compensation 	 2 % du montant du  	 2 % du montant du	 2 % du montant du	
d’un chèque sans provision	 découvert, + intérêts 	 découvert, + intérêts	 découvert, + intérêts 	
	 et 10 % du dépassement 	 et 10 % du dépassement 	 et 10 % du  
	 payé d’avance	 payé d’avance 	  dépassement 	
	  		  payé d’avance
Destruction de chéquier non retiré	 3 000 Frw	 3 000 Frw	 3 000 Frw
Annulation d’un chèque certifié	 5 000 Frw	 5 000 Frw	 5 000 Frw
ORDRE DE PAIEMENT	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Ordre de paiement (24 feuillets)	 6 000 Frw ou	 6 000 Frw ou	 F6 000 Frw ou	
	 équivalent en	 équivalent en	 équivalent en	
	 USD/EURO	 USD/EURO	 USD/EURO
CARNET DE REÇUS	 FRAIS	 FRAIS	 FRAIS

Carnet de reçus (24 feuillets)                                                     4 000 Frw                                 4 000 Frw                           4 000 Frw	

ORDRES PERMANENTS ET	 SERVICES BANCAIRES 	 SERVICES BANCAIRES	 SERVICES BANCAIRES
PRÉLÈVEMENTS AUTOMATIQUES                                 POUR PARTICULIERS		                                       POUR PME          POUR ENTREPRISES

 ORDRE PERMANENT	 FRAIS	 FRAIS	                                                     FRAIS
Frais de mise en place d’un ordre permanent	 2 000 Frw	 2 000 Frw	                                                   2 
000 Frw

Frais de prélèvement automatique (ordre de débit)	 1 000 Frw	 1 000 Frw	                                                  1 000 Frw

Ordres permanents entre comptes BOA (BOA à BOA)	 Gratuit	 Gratuit	                                                        Gratuit

Modification d’un ordre permanent	 2 000 Frw	 2 000 Frw	                                                  2 000 Frw

Annulation d’un ordre permanent	 2 000 Frw	 2 000 Frw	                                                  2 000 Frw

Retard d’exécution pour fonds insuffisants	 3 000 Frw	 3 000 Frw	                                                  3 000 Frw
 	 SERVICES BANCAIRES 	 SERVICES BANCAIRES	                   SERVICES BANCAIRES
AUTRES SERVICES BANCAIRES	 POUR PARTICULIERS	                                    POUR PME                       POUR ENTREPRISE
CERTIFICATS ET LETTRES BANCAIRES	 FRAIS	 FRAIS	                                                     FRAIS
Certificat de conformité (Certificate of good standing)	 50 000 Frw	 50 000 Frw	                                               50 000 Frw

Certificat d’audit bancaire pour  
destination locale (sur demande)	 60 000 Frw	 60 000 Frw	                                              60 000 Frw

Certificat d’audit bancaire pour 
destination étrangère	 75 000 Frw	 75 000 Frw	                                               75 000 Frw		
+ frais de port	 + frais de port	                                           + frais de port

Certificat de retenue d’impôt (Withholding tax)	 50 000 Frw	 50 000 Frw	                                               50 000 Frw

Certificat de remboursement de prêt				    / At-
testation de non-endettement	 Gratuit	 Gratuit	                                                        Gratuit

Certificat de prêt / Attestation d’endettement	 20 000 Frw	 20 000 Frw	                                               20 000 Frw

Lettre bancaire / Avis bancaire (destination locale)	 25 000 Frw	 25 000 Frw	                                               25 000 Frw

Avis bancaire (destination étrangère)	 30 000 Frw	 30 000 Frw	                                               30 000 Frw	
	 + frais de port	  + frais de port	                                           + frais de port

Certificat de solde	 15 000 Frw / équivalent	 5 000 Frw / équivalent	                         5 000 Frw / équivalent	
	 en devise étrangère 	 en devise étrangère  	                              en devise étrangère 	
	 + frais de port	 + frais de port	                                          + frais de port

RECHERCHE DE DOCUMENTS & ADMINISTRATION  
 OPPOSITION & RÉCUPÉRATION D’IMAGES DE CAM	 FRAIS	 FRAIS	                                                     FRAIS
Recherche jusqu’à 1 an par document	                                        15 000 Frw	 15 000 Frw	                                                15 000 Frw   

Recherche de plus d’1 an par document	 Plus d’1 an	 Plus d’1 an	                                                  Plus d’1 an		
30 000 Frw	 30 000 Frw	                                               30 000 Frw

Saisie/ Opposition/ Administration judiciaire	 15 000 Frw	 15 000 Frw	                                                15 000 Frw

Récupération d’image de caméra	 25 000 Frw	 25 000 Frw	                                               25 000 Frw

	 REMARQUES
 
1. Tous les intérêts à payer sont soumis à une retenue à la source (WHT) au taux en vigueur.

2. Les frais n’incluent pas la TVA au taux en vigueur (actuellement de 18 %) lorsque applicable ; elle sera ajoutée.

3. Le taux de base de la banque est de 17 %.

4. Le taux des prêts en dollars (taux de référence + marge) sera déterminé par la Banque en fonction de la situation actuelle du 
marché.

5. Le taux de base peut être modifié à tout moment en fonction des conditions du marché.

6. La marge varie entre 0 % et 2 %.

7. Des tarifs spéciaux sont disponibles sur demande.

8. Les frais SWIFT sont ajoutés dans tous les cas où cela s’applique.

9. Tous les frais liés au financement du commerce excluent les frais de la banque correspondante.

10. D’autres services peuvent être tarifés sur demande.

 FONDS & TRANSFERTS D’ARGENT

SERVICES DE TRANSFERT D’ARGENT : WESTERN UNION, BOA EXPRESS, MONEYGRAM

	 WESTERN UNION	 FRAIS

Jusqu’à 2 500 USD	 113

De 2 501 à 3 000 USD	 123

De 3 001 à 3 500 USD	 143

De 3 501 à 4 000 USD	 163

De 401 à 500 USD	 42

De 501 à 750 USD	 47

De 751 à 1 000 USD	 52

De 1 001 à 1 500 USD	 78

De 1 501 à 1 750 USD	 83

De 1 751 à 2 000 USD	 93

De 2 001 à 2 500 USD	 113

De 2 501 à 3 000 USD	 123

De 3 001 à 3 500 USD	 143

De 3 501 à 4 000 USD	 163

De 4 001 à 4 500 USD	 183

De 4 501 à 5 000 USD	 203

	 BOA EXPRESS		  FRAIS

À partir de 100 USD	 7

De 101 à 200 USD	 11

De 201 à 300 USD	 15

De 301 à 400 USD	 21

De 401 à 500 USD	 25

De 501 à 750 USD	 38

De 751 à 1 000 USD	 44

De 1 001 à 1 500 USD	 57

De 1 501 à 1 750 USD	 59

De 1 751 à 2 000 USD	 64

De 2 001 à 2 500 USD	 89

De 2 501 à 3 000 USD	 100

De 3 001 à 3 500 USD	 111

De 3 501 à 4 000 USD	 122

De 4 001 à 4 500 USD	 132

De 4 501 à 5 000 USD	 144

	 MONEY GRAM     		 FRAIS

De 0 à 54 500	 6,500

De 54 501 à 109 500	 8,000

De 109 501 à 218 500	 11,000

De 218 501 à 328 000	 16,500

De 328 001 à 437 000	 22,000

De 437 001 à 546 500	 27,500

De 546 501 à 656 000	 33,000

De 656 001 à 820 000	 38,500

De 820 001 à 984 000	 43,500

De 984 001 à 1 336 500	 54,500

De 1 336 501 à 2 733 000	 82,000

De 2 733 001 à 4 100 000	 136,000

4 100 001 et plus	 164,000
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